
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

1 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             1 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

2 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             2 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

3 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             3 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

4 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 152/2021; 
 
b) Licitação nº. 75/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 30/11/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 30/11/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A DECORAÇÃO DE 
FORMATURA (EDUCAÇÃO INFANTIL E 5° ANO) DOS ALUNOS DO MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR, 
DECORAÇÃO SERA  NO SALÃO DE EVENTOS DO MUNICIPIO NOS DIAS 14 E 15 DE DEZEMBRO 
DE 2021. 
 
g) Vencedor: PETERSON ROCHA DA SILVA - ME; 
 
h) Valor:  R$ 1.789,00 (Um Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 30/11/2021 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             4 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

5 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 153/2021; 
 
b) Licitação nº. 76/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 30/11/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 30/11/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE 01 (UM) 
APARELHO CELULAR, DESTINADO AO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO PARA USO 
EXCLUSIVO DO CIRETRAN DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR, COM CARATER DE URGÊNCIA, PARA 
ATENDER DE FORMA SATISFATÓRIA A DEMANDA DA POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO. 
 
g) Vencedor: LOJAS COLOMBO S/A COM DE UTILIDADES DOME; 
 
h) Valor: R$ 1.789,00 (Um Mil, Setecentos e Oitenta e Nove Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 30/11/2021 
 

 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             5 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

6 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 156/2021; 
 
b) Licitação nº. 77/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 30/11/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 30/11/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
MANGUEIRA DE SUCÇÃO COM 03 POLEGADAS, DESTINADAS AO ATERRO SANITÁRIO DO 
MUNICIPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: HUGO FERNANDO DOS SANTOS GALINATTI 08377384906; 
 
h) Valor: R$ 1.457,50 (Um Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 30/11/2021 
 
 
 
 
 

Deodato Matias 
Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             6 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

7 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

TERMO DE  ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 

O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 
 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 
a) Processo nº. 157/2021; 
 
b) Licitação nº. 78/2021; 
 
c) Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO; 
 
d) Data da homologação: 31/11/2021 
 
e) Data da Adjudicação: 31/11/2021 
 
f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ALUGUEL DE TRENZINHO RECREATIVO COM CAPACIDADE DE 45 PASSAGEIROS, 
COM TEMAS NATALINOS E COM ILUMINAÇÃO EM LED, DESTINADOS AS FESTIVIDADES 
NATALINAS DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ-PR. 
 
g) Vencedor: MYKYMIAS SEMBARSKI DE QUEIROZ 07039625903; 
 
h) Valor:  R$ 7.700,00 (Sete Mil e Setecentos Reais). 
 
Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 
 

Gabinete do Prefeito, 31/11/2021 
 
 
 

 
Deodato Matias 

Prefeito do Município

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             7 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

8 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 

3° ADITIVO AO CONTRATO: Nº 06/2018. 
 
 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ. 
CONTRATADA: GASPARINI & FERREIRA-COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA ME. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços para liberação, Registro, 
Atualizações e Treinamentos de Servidores, para sistema de Registro Eletrônico de ponto. 
  
LICITAÇÃO: DISPENSA LICITAÇÃO N° 005/2018 
   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ, pessoa jurídica de direito público, legalmente 
constituída, inscrita no CNPJ sob o nº 02.001.489/0001-41. Estabelecida na Rua José Constantino dos 
Santos, nº 1411 – Centro, na cidade de Arapuã – PR - CEP 86.884-000neste ato representado pelo Sr. 
CARLOS CÉSAR VIEIRA, Presidente, em pleno exercício de seu mandato, brasileiro, solteiro, portador da 
cédula de identidade civil RG nº3.425.467-2SSP/PR, inscrito no CPFMF sob o nº 349.259.539-15. 
  
CONTRATADA: GASPARINI & FERREIRA-COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA ME 
CNPJ sob o nº 14.322.609/0001-91, pessoa jurídica de direito privado, com endereço na Avenida 
Tiradentes, n°501,Loja 05,Terreo, bairro: Jardim Shangri-la Londrina/PR, representada neste ato por 
ALEXANDRE GASPARINI  brasileiro, divorciado, empresário, portador da cédula de identidade RG 
n°7.699.585-0 SSP/PR, e CPF n°005.304.959-45,residente e domiciliado na Rua Juruá, n° 259,bairro: 
Jardim Agari , Londrina/PR. 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. 
 
–Conforme discriminação, do contrato primitivo o objeto é a Contratação de empresa especializada em 
prestação de serviços para liberação, Registro, Atualizações e Treinamentos de Servidores, para sistema 
de Registro Eletrônico de ponto.  
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS. 

2.1 – Fica estabelecido o mesmo valor R$ 520,00 (quinhentos e vinte) reais anual.  
 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO. 
3.1 – fica prorrogado o prazo do presente contrato pelo período de 12 (doze) meses compreendendo o 
período de 10/11/2021 à 09/11/2022.. 
  
CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS. 
4.1. – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato primitivo, que não colidirem com o 
presente aditivo contratual.  
 

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma, para os devidos fins e efeitos de direito. 
 

 
Arapuã, 09 de novembro de 2021. 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             8 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

9 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 
 
 

GASPARINI & FERREIRA-COMÉRCIO DE 
PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA ME  

ALEXANDRE GASPARINI 
Representante Legal 

CONTRATADO 

CÂMARA DE ARAPUÃ 
CARLOS CÉSAR VIEIRA 
Presidente do Legislativo 

CONTRATANTE. 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                             9 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

10 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

3° ADITIVO AO CONTRATO: Nº 008/2020. 
 
 
 

CONTRATANTE:CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ. 
CONTRATADA:AUTO POSTO NORTE  
OBJETO: aquisição de combustíveis de tipo gasolina comum, e álcool etílico, com a finalidade abastecer 
veículo da Câmara Municipal de Arapuã, para o período de 12 (doze) meses, 
 
PREGÃO PRESENCIAL: N° 003/2020 
   
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ, pessoa jurídica de direito público, legalmente 
constituída, inscrita no CNPJ sob o nº 02.001.489/0001-41. Estabelecida na Rua José Constantino dos 
Santos, nº 1411 – Centro, na cidade de Arapuã – PR - CEP 86.884-000neste ato representado pelo Sr. 
CARLOS CÉSAR VIEIRA, Presidente, em pleno exercício de seu mandato, brasileiro, solteiro, portador  
da cédula de identidade civil RG nº 3425467-2 SSP/PR, inscrito no CPFMF sob o nº 349.259.539-15. 
  
CONTRATADA: AUTO POSTO NORTE LTDA, CNPJ sob o nº 78.065.075/000148, pessoa jurídica de 
direito privado, com endereço á Rua Presidente Café Filho, n°166, Centro, Arapuã/PR, representada neste 
ato por MARCELO DE SOUZA SILVA, brasileiro, casado, empresário, portador da cédula de identidade 
RG n° 6.372.763-6 SSP/PR, e CPF n° 017.501.289-00, residente e domiciliado na Rua Lageado, n°119, 
Centro, Centro, Arapuã/PR. 
  
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO. 
– Aquisição de combustíveis de tipo gasolina comum, e álcool etílico, com a finalidade abastecer veículo 
da Câmara Municipal de Arapuã, para o período de 12 (doze) meses, 
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS. 

2.1 – Fica reajustado em 5,60 (cinco reais, sessenta) centavos o valor originalmente contratado, passando 
a ser de R$ 6,60 (seis reais, sessenta) centavos o valor na bomba de abastecimento a partir desta data, 
assim como também o álcool etílico fica reajustado o valor de R$4,60 (quatro reais, sessenta) centavos, 
passando a ser o valor de R$5,70 (cinco reais, setenta) centavos, o valor da bomba de abastecimento a 
partir dessa data. 
CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO. 
3.1 – fica estabelecido o mesmo prazo do presente contrato por um período de 12 meses, compreendendo 
o período de 23/12/2020 a 22/12/2021. 
  
CLÁUSULA QUARTA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS. 
4.1. – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato primitivo, que não colidirem com o 
presente aditivo contratual.  
 

E, por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de 
igual teor e forma, para os devidos fins e efeitos de direito. 

 
 

Arapuã, 30 de novembro de 2021.

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                            10 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

11 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 
 
 

AUTO POSTO NORTE 
LTDA 

MARCELO DE SOUZA SILVA    
Representante Legal 

CONTRATADO 

CÂMARA DE ARAPUÃ 
CARLOS CÉSAR VIEIRA 
Presidente do Legislativo 

CONTRATANTE. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                            11 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

12 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 008/2021 

 
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Arapuã 
CONTRATADO: EQUIPLANO SISTEMA LTDA 
CNPJ/MF: 76030717/0001-48 
OBJETO: Contratação de empresa especializadas em serviços  de  locação de sistemas informatizados 
para área pública, para manutenção de sistemas dessa Câmara Municipal de Vereadores. 
VALOR: R$ 47.496,36 (quarenta sete mil, quatrocentos noventa seis reais, trinta seis) centavos. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 
INÍCIO: 24/11/2021 
TÉRMINO: 23/11/2022 
PRAZO DE EXECUÇÃO: de forma contínua pelo período de 12 (doze) meses 
EMBASAMENTO LEGAL: Tomada de Preço nº 001/2021, homologado em 23 de novembro de 2021. 
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24/11/2021

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

                            12 / 13



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Terça-Feira, 30 de Novembro de 2021                                                                                                  Edição Nº: 176 

 

 

  

   

13 

 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 
CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

CAMARA MUNICIPAL DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

 
HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2021 

 
 

OBJETO: Aquisição de 04 inscrições para o Congresso sobre: ENCONTRO DA ACAMOP -Encontro Sul 
Brasileiros de legisladores-Encontro Nacional de mesa diretora, a ser realizado nos dias 30 de novembro 
à 3 de dezembro de 2021’’, a ser realizados nos dias 30 de novembro à 03 de dezembro de Foz do Iguaçu 
Estado do Paraná.  
 
Com fundamento nas informações constantes do Processo Administrativo nº 010/2021, ante as 
justificativas que se embasam no art. 25,’’caput’’, da Lei n° 8.666/93, o Presidente da Câmara resolveu 
HOMOLOGAR a inexigibilidade de licitação para a contratação do serviço supramencionado, perfazendo 
o valor  total de R$ 3.000,00 (três mil) reais, em favor do INSTITUTO DE FORMAÇÃO E ACESSORIA 
EM GESTÃO PUBLICA-IFAG,CNPJ/MF nº 37.255.350/0001-09   para a efetivação da presente 
inexigibilidade de competição, vedação de preferência, critério espacial e, sobretudo o melhor preço, 
visando o atendimento ao interesse público. 

Edifício da Câmara de Vereadores de Arapuã, 29 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 

Carlos César Vieira 
Presidente da Câmara 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 30/11/2021 às 22:27:07

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            13 / 13

http://www.tcpdf.org

		2021-11-30T22:27:07-0300




